10/03/2017 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 717

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 21

RESULTADO DO PP 014/2014
Publicação Nº 77740

RESULTADO DAS AMOSTRAS REFERENTE AO PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 014/2017

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu torna público o resultado
das amostras apresentadas na SEMADH referente ao PP nº
014/17. Foram Aprovados todos os itens da empresa Top
One Thousand Comercio Eireli ME, tornado-a vencedora
do certame.

Angela Mª T. Polezeli

Pregoeira

RESUMO CONTRATO Nº 037/2017
Publicação Nº 77714

Resumo de Contrato

Nº. 037/2017

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratada: WSIMON
– ASS., CONS. E INFOR. LTDA ME, CNPJ sob o nº.
09.261.527/0001-44. Proc. 3939/2016. Tomada Preços
N º 001/17. Objeto: contratação de prestação de serviços
que vise a Capacitação E Orientação Técnico Contábil aos
servidores da Secretaria Municipal de Finanças - SEMFI,
para condução dos trabalhos desenvolvidos no setor,
objetivando atender a demanda dos serviços, prazos e
obrigações impostas a esta secretaria no ano exercício
de 2017, a pedido da Secretaria Municipal de Finanças -
SEMFI. Valor Global do contrato: R$ 102.000,00. Vigência:
12 meses. Data da Assinatura: 07/03/17.

Ibiraçu, 09 de março de 2017.

EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

RESUMO CONTRATO Nº 038/2017
Publicação Nº 77725

Resumo de Contrato

Nº. 038/2017

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratada: VITRAN
ENGENHARIA LTDA – EPP, CNPJ Nº 05.465.979/0001-
97. Proc. 874/17. Dispensa de Licitação - artigo 24, inciso XII
da lei 8.666/93 e suas alterações. Objeto: Contratação de
Empresa Autorizada para vistoria mecânica de verificação
de equipamentos obrigatórios e emissão de Laudos, a
pedido da Secretaria Municipal de Educação. Valor Global
do contrato: R$ 764,76. Vigência: 31/12/2017.

Ibiraçu, 09 de março de 2017.

EDUARDO M. ZANOTTI

Prefeito Municipal

RESUMO CONTRATO Nº 039/2017
Publicação Nº 77731

Resumo de Contrato

Nº. 039/2017

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratada: VITRAN
ENGENHARIA LTDA – EPP, CNPJ Nº 05.465.979/0001-
97. Proc. 875/17. Dispensa de Licitação - artigo 24, inciso
XII da lei 8.666/93 e suas alterações. Objeto: Contratação
de Empresa Autorizada para Revisão Obrigatória do DER-
ES, a pedido da Secretaria Municipal de Educação. Valor
Global do contrato: R$ 2.040,00. Vigência: 31/12/2017.

Ibiraçu, 09 de março de 2017.

EDUARDO M. ZANOTTI

Prefeito Municipal

câMArA MunicipAl

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º
003/2017

Publicação Nº 77792

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas al-
terações, o Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Ibiraçu, no uso de suas atribuições legais, torna público
que nos autos do Processo Administrativo n.º 186/2016,
RATIFICOU A DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando a
aquisição de materiais gráficos (04 carimbos autotintados
e 5.000 cartões de visita), conforme modelos fornecidos,
com fundamento nas disposições constantes do art. 24, II,
da Lei n.º 8.666/93.

Empresa Contratada: GRÁFICA HÉRCULIS LTDA/ME
- CNPJ N.º 07.394.407/0001-90.

Valor: R$ 696,000 (seiscentos e noventa e seis reais).

Dotação: 33.90.39.00000 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica.

Vigência: entrega imediata

Fundamento legal: Dispensa de licitação, nos termos do
art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

Ibiraçu-ES, 09 de março de 2017.

Maxsuel de Oliveira Sena

Presidente